Página 1 de 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO EM  12 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/19  -  PROCESSO Nº  9094/2019  -  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS DE
CONSTRUÇÃO E REFORMA E DO(S) TERMINAL (IS) DE ÔNIBUS JARDIM ITAPARK (LOTE 1), JARDIM ITAPEVA (LOTE 2) E
JARDIM ZAÍRA (LOTE 3).

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove às 09:00 horas, presentes os senhores membros da comissão constituída pela

Portaria nº 11.133 de 27 de Julho de 2018,  Presidente Sr. Adolfo Lopez Alonso, e os membros Sra. Ana Cleide Alves Uwaide  e Sr. Carlos

Edson Lazzari,   na sala de reuniões do 1º andar do Prédio do Executivo, à Av. João Ramalho, nº 205, Vila Noêmia, nesta cidade, deu-se

início aos trabalhos da licitação em referência, com a presença dos representantes dos licitantes abaixo relacionados, procedeu-se ao exame

dos  documentos  apresentados  pelo  interessado,  visando  à  comprovação  de  existência  de  poderes  para  representar  as  empresas.

Credenciaram-se regularmente os seguintes representantes:

EMPRESA: REPRESENTADO POR: RG Nº CPF Nº

1 PAULISTA OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA LUIS CARLOS MARIA 12.406.580 028.892.918-72

2 RODOSERV ENGENHARIA LTDA CARLOS EURICO M. CAVALCANTE FILHO 15.877.309-3 012.266.688-79

3 ECG - ENGENHARIA CONTRUÇÕES E GEOTECNIA EIRELI RICARDO DE ARRUDA 19.185.420-7 101.442.528-05

O Presidente inicia os trabalhos com o recebimento do Envelope 1 – “Habilitação”, Envelope 2 - “Proposta Comercial”, das empresas

participantes. Ato contínuo, o presidente passa os envelopes para serem vistados pelos presentes para constatação de sua inviolabilidade.

Após proceder a abertura dos Envelopes nº 1 – Habilitação das empresas participantes,  todo seu conteúdo foi vistado pelos membros da

comissão  e  pelos  representantes  credenciados.  Após  análise  das  documentações  apresentadas  a  Comissão  deliberou  em  declarar

Inabilitadas a empresa RODOSERV ENGENHARIA LTDA por não ter apresentado a garantia para participar da presente licitação nos termos do

artigo 31, III, da lei 8666/93, em desatendimento ao item 4.1 do edital e seus subitens, e a empresa ECG - ENGENHARIA CONSTRUÇÕES

E GEOTECNIA EIRELI por desatendimento ao item 6.1.4 do edital e declarar Habilitada a empresa PAULISTA OBRAS E PAVIMENTAÇÃO

LTDA.  Consultado  os  presentes,  os  mesmos  abriram  mão  expressamente  do  direito  à  interposição  de  recurso.  Desta  forma,  dando

prosseguimento aos trabalhos, procedeu-se a abertura do envelope 2 – Proposta Comercial da empresa declarada habilitada e seu conteúdo

vistado por todos presentes. Sendo apresentado pela empresa habilitada para o Lote 1 o valor de R$ 7.541.011,28 (Sete milhões, quinhentos

e quatenta e um mil, onze reais e vinte e oito centavos), para o Lote 2 o valor de R$ 4.368.138,61 (Quatro milhões, trezentos e sessenta e

oito mil, cento e trinta e oito reais e sessenta e um centavos)  e  para o  Lote 3  o valor de  R$ 4.364.911,62  (Quatro milhões trezentos e

sessenta e quatro mil, novecentos e onze reais e sessenta e dois centavos). Após a comissão deliberou em classificar em primeiro lugar a

empresa PAULISTA OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA para o Lote 1 o valor de R$ 7.541.011,28 (Sete milhões, quinhentos e quarenta e um

mil, onze reais e vinte e oito centavos),para o Lote 2 o valor de R$ 4.368.138,61 (Quatro milhões, trezentos e sessenta e oito mil, cento e

trinta e oito reais e sessenta e um centavos) e para o Lote 3 o valor de R$ 4.364.911,62 (Quatro milhões trezentos e sessenta e quatro mil,

novecentos e onze reais e sessenta e dois centavos); Publique-se. Nada mais digno de registro precisamente às 10:45 horas, foi encerrada a

sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que vai assinada, após lida e achada de acordo, por todos os  presentes.

ADOLFO LOPEZ ALONSO

Presidente

ANA CLEIDE ALVES UWAIDE CARLOS EDSON LAZZARI

Membro Membro

REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

LUIS CARLOS MARIA CARLOS EURICO M. CAVALCANTE FILHO

PAULISTA OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA RODOSERV ENGENHARIA LTDA

RICARDO DE ARRUDA

ECG - ENGENHARIA CONTRUÇÕES E GEOTECNIA EIRELI

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7825, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR

cpl@maua.sp.gov.br

http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
	SECRETARIA DE FINANÇAS